

【表紙】

【提出書類】	半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の5第1項の表の第1号
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	2025年8月8日
【中間会計期間】	第36期中(自 2025年1月1日 至 2025年6月30日)
【会社名】	株式会社エプコ
【英訳名】	EPCO Co.,Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役グループCEO 岩崎 辰之
【本店の所在の場所】	東京都墨田区太平四丁目1番3号 オリナスタワー12階
【電話番号】	03(6853)9165(代表)
【事務連絡者氏名】	常務執行役員CFO 平川 智久
【最寄りの連絡場所】	東京都墨田区太平四丁目1番3号 オリナスタワー12階
【電話番号】	03(6853)9165(代表)
【事務連絡者氏名】	常務執行役員CFO 平川 智久
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 第一部 【企業情報】

### 第 1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第35期 中間連結会計期間	第36期 中間連結会計期間	第35期
会計期間	自 2024年 1 月 1 日 至 2024年 6 月30日	自 2025年 1 月 1 日 至 2025年 6 月30日	自 2024年 1 月 1 日 至 2024年12月31日
売上高 (千円)	2,794,401	3,351,751	5,607,016
経常利益 (千円)	123,960	235,930	441,109
親会社株主に帰属する 中間(当期)純利益 (千円)	60,306	201,104	327,110
中間包括利益又は 包括利益 (千円)	13,104	26,105	244,516
純資産額 (千円)	4,539,185	4,476,943	4,645,339
総資産額 (千円)	5,828,160	5,725,784	5,822,328
1 株当たり中間 (当期)純利益金額 (円)	6.75	22.47	36.58
潜在株式調整後 1 株当たり 中間(当期)純利益金額 (円)	-	-	-
自己資本比率 (%)	77.9	78.2	79.8
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	110,626	200,251	321,772
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	152,307	431,992	395,355
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	339,102	161,136	213,914
現金及び現金同等物の 中間期末(期末)残高 (千円)	1,864,896	2,151,926	1,699,697

- (注) 1. 当社は中間連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 潜在株式調整後 1 株当たり中間(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## 2 【事業の内容】

当中間連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）において営まれている事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社の異動は次のとおりであります。

（再エネサービス）

当中間連結会計期間において、持分法適用関連会社であった班皓艾博科新能源設計(深圳)有限公司の持分の一部を譲渡したため、同社を持分法適用の範囲から除外しております。

この結果、2025年6月30日現在では、当社グループは、当社、子会社3社、関連会社4社により構成されることとなりました。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【事業等のリスク】

当中間連結会計期間において、当半期報告書に記載した事業の状況、経理の状況等に関する事項のうち、投資者の判断に重要な影響を及ぼす可能性のある事項の発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した「事業等のリスク」についての重要な変更はありません。

## 2 【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当中間連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

### (1) 業績の状況

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、企業収益に改善の動きがみられ、雇用・所得環境が改善するなど、緩やかな回復基調で推移しました。一方、資源・エネルギー価格の高止まりに起因する物価上昇は継続しており、中東情勢の長期化や米国新政権の政策動向により世界経済の不確実性が高まるなど、先行き不透明な状況が続いております。

また、当社グループが主に関連する住宅産業におきましては、建築基準法の改正及び建築物省エネ法の施行の影響により、4月以降の新設住宅着工戸数が前年同月比でマイナスを記録しており、予断を許さない状況であると認識しております。

当社グループは、2025年2月にエプコグループ 中期経営計画 第1フェーズ(2025年～2027年)を公表し、「住まいと暮らし、環境を支える」をミッションとして掲げ、再エネ領域、住宅領域、新規事業領域のそれぞれにおける取組を通じて、社会課題を解決し、地球環境の保護と安心できる暮らしに貢献してまいります。

この結果、当中間連結会計期間の売上高3,351百万円(前中間連結会計期間比19.9%増)、営業利益218百万円(前中間連結会計期間比26.4%増)、経常利益235百万円(前中間連結会計期間比90.3%増)となりました。また、投資有価証券売却益62百万円及び関係会社出資金売却益9百万円等を計上したことにより、親会社株主に帰属する中間純利益201百万円(前中間連結会計期間比233.5%増)となりました。

セグメント別の業績は次のとおりであります。

#### 再エネサービス

当中間連結会計期間は、株式会社ENE'sにおいて太陽光発電及び蓄電池の設置工事やパネル点検工事の請負が引き続き好調に推移したことにより、外部顧客への売上高は1,313百万円(前中間連結会計期間比96.6%増)となりました。

持分法による投資損益については、国内では、TEPCOホームテック株式会社において、日本市場の住宅向け太陽光発電及び蓄電池関連の工事請負が堅調に推移した結果、持分法による投資損益は増益(51百万円、前中間連結会計期間比91.9%増)となりました。また、海外では、班皓艾博科新能源設計(深圳)有限公司の持分の一部を譲渡し、当第2四半期以降は持分法適用の範囲から除外したことにより、持分法による投資損益が改善した結果(投資損失48百万円、前中間連結会計期間は投資損失72百万円)、経常利益は163百万円(前中間連結会計期間は24百万円の経常損失)となりました。

#### メンテナンスサービス

当中間連結会計期間は、昨年8月に一部顧客との取引が終了した影響により、外部顧客への売上高は921百万円(前中間連結会計期間比10.1%減)、経常利益は106百万円(前中間連結会計期間比39.5%減)となりました。

#### 設計サービス

当中間連結会計期間は、前述の法改正に起因する新設住宅着工戸数の減少の影響に対し、サービスラインの拡充に努めた結果、外部顧客への売上高は1,116百万円(前中間連結会計期間比1.4%増)となりました。また、DX化による業務効率化の推進により営業費用を抑制した結果、経常利益は188百万円(前中間連結会計期間比8.3%増)となりました。

## (2) 財政状態の分析

### 資産

流動資産は、前連結会計年度末に比べて18.8%増加し、3,689百万円となりました。これは、主として現金及び預金411百万円の増加及び受取手形及び売掛金77百万円の増加によるものです。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて25.1%減少し、2,036百万円となりました。これは、主として長期貸付金の返済に伴い投資その他の資産の「その他」が402百万円減少したこと及び持分の一部売却により、関係会社出資金が259百万円減少したことによるものです。

この結果、総資産は、前連結会計年度末に比べて1.7%減少し、5,725百万円となりました。

### 負債

流動負債は、前連結会計年度末に比べて8.7%増加し、1,139百万円となりました。これは主として未払法人税等が88百万円増加したことによるものです。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて14.9%減少し、109百万円となりました。これは主として保有株式の売却及び時価の変動により繰延税金負債が14百万円減少したことによるものです。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末と比べて6.1%増加し、1,248百万円となりました。

### 純資産

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて3.6%減少し、4,476百万円となりました。これは主として親会社株主に帰属する中間純利益201百万円を計上した一方で、為替換算調整勘定131百万円の減少及び配当金の支払額161百万円が発生したことによるものです。

## (3) キャッシュ・フローの状況の分析

当中間連結会計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ452百万円増加して2,151百万円となりました。

当中間連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりです。

### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間における営業活動による資金の増加は、200百万円(前中間連結会計期間は110百万円の増加)となりました。これは主として、税金等調整前中間純利益310百万円を計上した一方で、売上債権が77百万円増加したこと等によるものです。

### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間における投資活動による資金の増加は、431百万円(前中間連結会計期間は152百万円の減少)となりました。これは主として、貸付金の回収による収入680百万円を計上した一方で、貸付けによる支出280百万円が発生したことによるものです。

### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間における財務活動による資金の減少は、161百万円(前中間連結会計期間は339百万円の増加)となりました。これは、配当金の支払161百万円によるものです。

## (4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当中間連結会計期間において、当社グループが対処すべき課題について重要な変更はありません。

## 3 【経営上の重要な契約等】

当中間連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 第3 【提出会社の状況】

#### 1 【株式等の状況】

##### (1) 【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	32,000,000
計	32,000,000

###### 【発行済株式】

種類	中間会計期間末 現在発行数(株) (2025年6月30日)	提出日現在 発行数(株) (2025年8月8日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	9,316,000	9,316,000	東京証券取引所 スタンダード市場	単元株式数は100株であります。
計	9,316,000	9,316,000		

##### (2) 【新株予約権等の状況】

###### 【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

###### 【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
2025年1月1日～ 2025年6月30日	-	9,316,000	-	87,232	-	118,032

(5) 【大株主の状況】

2025年6月30日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式(自己 株式を除く。)の 総数に対する所 有株式数の割合 (%)
岩崎 辰之 (常任代理人 株式会社三菱UFJ銀行)	香港 中環 (東京都千代田区丸の内1丁目4番5号)	2,483,700	27.74
パナソニックホールディングス株式会社	大阪府門真市大字門真1006番地	1,000,000	11.16
株式会社LIXIL	東京都品川区西品川1丁目1番1号	465,000	5.19
和田 祐宏	大阪府大阪市中央区	152,000	1.69
エプコ社員持株会	東京都墨田区太平4丁目1-3	130,822	1.46
MSIP CLIENT SECURITIES (常任代理人 モルガン・スタンレー MUFG証券株式会社)	25 Cabot Square, Canary Wharf, London E14 4QA, U.K. (東京都千代田区大手町1丁目9番7号)	121,500	1.35
恒川 拓也	愛知県海部郡大治町	83,100	0.92
土門 尚三	山形県飽海郡遊佐町	83,000	0.92
倉盛 義彦	兵庫県宝塚市	71,200	0.79
上田八木短資株式会社	大阪府大阪市中央区高麗橋2丁目4-2	62,200	0.69
計	-	4,652,522	51.96

(6) 【議決権の状況】

【発行済株式】

2025年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 363,200		
完全議決権株式(その他)	普通株式 8,937,000	89,370	
単元未満株式	普通株式 15,800		1単元(100株)未満の株式
発行済株式総数	9,316,000		
総株主の議決権		89,370	

【自己株式等】

2025年6月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合 (%)
(自己保有株式) 株式会社エプコ	東京都墨田区太平4丁目1番3号 オリナスタワー12階	363,200	-	363,200	3.91
計		363,200	-	363,200	3.91

2 【役員の状況】

該当事項はありません。



## 第4 【経理の状況】

### 1．中間連結財務諸表の作成方法について

当社の中間連結財務諸表は、「連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(昭和51年大蔵省令第28号)に基づいて作成しております。

また、当社は、金融商品取引法第24条の5第1項の表の第1号の上欄に掲げる会社に該当し、連結財務諸表規則第1編及び第3編の規定により第1種中間連結財務諸表を作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、中間連結会計期間(2025年1月1日から2025年6月30日まで)に係る中間連結財務諸表について、PwC Japan有限責任監査法人による期中レビューを受けております。

## 1 【中間連結財務諸表】

## (1) 【中間連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当中間連結会計期間 (2025年 6 月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,174,498	2,586,183
受取手形及び売掛金	650,439	728,075
仕掛品	144,412	109,454
その他	136,490	266,310
貸倒引当金	365	350
流動資産合計	3,105,475	3,689,672
固定資産		
有形固定資産	498,712	480,162
無形固定資産	29,203	21,777
投資その他の資産		
投資有価証券	291,390	244,578
関係会社株式	717,729	763,719
関係会社出資金	564,373	304,589
繰延税金資産	21,183	29,415
その他	594,261	191,869
投資その他の資産合計	2,188,937	1,534,173
固定資産合計	2,716,853	2,036,112
資産合計	5,822,328	5,725,784
負債の部		
流動負債		
買掛金	99,033	156,567
短期借入金	500,000	500,000
未払法人税等	15,442	103,735
賞与引当金	23,981	26,357
その他	410,052	352,872
流動負債合計	1,048,510	1,139,533
固定負債		
退職給付に係る負債	33,567	35,666
長期未払金	11,360	11,360
繰延税金負債	32,337	17,469
その他	51,213	44,811
固定負債合計	128,478	109,308
負債合計	1,176,988	1,248,841
純資産の部		
株主資本		
資本金	87,232	87,232
資本剰余金	126,477	127,545
利益剰余金	4,022,043	4,024,645
自己株式	185,336	182,404
株主資本合計	4,050,416	4,057,018
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	107,393	64,090
為替換算調整勘定	487,530	355,834
その他の包括利益累計額合計	594,923	419,924
純資産合計	4,645,339	4,476,943
負債純資産合計	5,822,328	5,725,784

## (2) 【中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書】

## 【中間連結損益計算書】

(単位：千円)		
	前中間連結会計期間 (自 2024年 1 月 1 日 至 2024年 6 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 1 月 1 日 至 2025年 6 月30日)
売上高	2,794,401	3,351,751
売上原価	1,936,840	2,407,991
売上総利益	857,561	943,760
販売費及び一般管理費	684,990	725,625
営業利益	172,570	218,134
営業外収益		
受取利息	3,965	10,650
為替差益	-	4,481
補助金収入	9,962	6,600
その他	946	602
営業外収益合計	14,874	22,334
営業外費用		
支払利息	816	2,159
持分法による投資損失	59,684	2,378
為替差損	2,635	-
その他	348	-
営業外費用合計	63,485	4,537
経常利益	123,960	235,930
特別利益		
固定資産売却益	149	2,703
関係会社出資金売却益	-	9,567
投資有価証券売却益	-	62,746
特別利益合計	149	75,017
特別損失		
固定資産除売却損	1,171	369
特別損失合計	1,171	369
税金等調整前中間純利益	122,938	310,578
法人税、住民税及び事業税	47,205	111,090
法人税等調整額	15,426	1,615
法人税等合計	62,631	109,474
中間純利益	60,306	201,104
親会社株主に帰属する中間純利益	60,306	201,104

## 【中間連結包括利益計算書】

(単位：千円)		
	前中間連結会計期間 (自 2024年 1 月 1 日 至 2024年 6 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 1 月 1 日 至 2025年 6 月30日)
中間純利益	60,306	201,104
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	192,867	43,303
為替換算調整勘定	111,415	110,126
持分法適用会社に対する持分相当額	34,249	21,570
その他の包括利益合計	47,201	174,999
中間包括利益	13,104	26,105
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	13,104	26,105
非支配株主に係る中間包括利益	-	-

## (3)【中間連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年 1 月 1 日 至 2024年 6 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 1 月 1 日 至 2025年 6 月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	122,938	310,578
減価償却費	61,759	56,465
受取利息及び受取配当金	3,965	10,650
補助金収入	9,962	6,600
持分法による投資損益（ は益）	59,684	2,378
支払利息	816	2,159
関係会社出資金売却損益（ は益）	-	9,567
投資有価証券売却損益（ は益）	-	62,746
有形固定資産売却損益（ は益）	149	2,703
有形固定資産除却損	1,171	369
売上債権の増減額（ は増加）	56,349	77,636
仕入債務の増減額（ は減少）	45,187	57,534
仕掛品の増減額（ は増加）	48,269	34,927
未払金の増減額（ は減少）	3,365	31,519
貸倒引当金の増減額（ は減少）	73	14
賞与引当金の増減額（ は減少）	3,747	3,467
退職給付に係る負債の増減額（ は減少）	973	2,099
その他	25,997	63,819
小計	211,088	204,721
利息及び配当金の受取額	2,845	13,689
利息の支払額	1,018	2,244
補助金の受取額	9,962	6,600
法人税等の支払額	121,868	22,797
法人税等の還付額	9,617	281
営業活動によるキャッシュ・フロー	110,626	200,251
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	456,618	4,770
有形固定資産の取得による支出	39,934	28,148
有形固定資産の売却による収入	150	-
無形固定資産の取得による支出	8,359	-
投資有価証券の売却による収入	-	65,079
貸付けによる支出	200,000	280,000
貸付金の回収による収入	557,168	680,084
敷金及び保証金の差入による支出	4,844	251
敷金及び保証金の回収による収入	132	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	152,307	431,992
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	500,000	-
配当金の支払額	160,897	161,136
財務活動によるキャッシュ・フロー	339,102	161,136
現金及び現金同等物に係る換算差額	65,070	18,876
現金及び現金同等物の増減額（ は減少）	362,491	452,229
現金及び現金同等物の期首残高	1,502,405	1,699,697
現金及び現金同等物の中間期末残高	1,864,896	2,151,926

【注記事項】

(連結の範囲又は持分法適用の範囲の変更)

当中間連結会計期間において、持分の一部売却により班皓艾博科新能源設計(深圳)有限公司を持分法適用の範囲から除外しました。

(中間連結損益計算書関係)

販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 2024年 1 月 1 日 至 2024年 6 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 1 月 1 日 至 2025年 6 月30日)
給料	240,772千円	232,509千円
貸倒引当金繰入額	73	14
賞与引当金繰入額	5,535	6,767
退職給付費用	2,108	1,995

(中間連結キャッシュ・フロー計算書関係)

現金及び現金同等物の中間期末残高と中間連結貸借対照表に掲載されている科目の金額との関係は、次のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 2024年 1 月 1 日 至 2024年 6 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 1 月 1 日 至 2025年 6 月30日)
現金及び預金	2,343,071千円	2,586,183千円
預入期間が 3 か月を超える定期預金	478,174	434,256
現金及び現金同等物	1,864,896	2,151,926

(株主資本等関係)

前中間連結会計期間(自 2024年 1月 1日 至 2024年 6月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2024年 3月26日 定時株主総会	普通株式	160,849	18.0	2023年12月31日	2024年 3月27日	利益剰余金

2. 基準日が当中間連結会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2024年 8月 8日 取締役会	普通株式	125,256	14.0	2024年 6月30日	2024年 9月 3日	利益剰余金

当中間連結会計期間(自 2025年 1月 1日 至 2025年 6月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2025年 3月25日 定時株主総会	普通株式	161,044	18.0	2024年12月31日	2025年 3月26日	利益剰余金

2. 基準日が当中間連結会計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当中間連結会計期間の末日後となるもの

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
2025年 8月 7日 取締役会	普通株式	125,338	14.0	2025年 6月30日	2025年 9月 2日	利益剰余金

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前中間連結会計期間(自 2024年 1 月 1 日 至 2024年 6 月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注1)	中間連結 損益計算書 計上額 (注2)
	再エネ サービス	メンテナンス サービス	設計 サービス	計		
売上高						
外部顧客への売上高	668,068	1,025,775	1,100,557	2,794,401		2,794,401
セグメント間の内部 売上高又は振替高	323	2,161	4,580	7,064	7,064	
計	668,391	1,027,936	1,105,137	2,801,466	7,064	2,794,401
セグメント利益又は損失( )	24,854	175,933	174,224	325,303	201,343	123,960

(注) 1. セグメント利益の調整額 201,343千円は、セグメント間取引消去 1,460千円、各報告セグメントに配分していない全社費用 210,956千円及び営業外損益項目(持分法による投資損益を除く)11,073千円であります。全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、中間連結損益計算書の経常利益と一致しております。

当中間連結会計期間(自 2025年 1 月 1 日 至 2025年 6 月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注1)	中間連結 損益計算書 計上額 (注2)
	再エネ サービス	メンテナンス サービス	設計 サービス	計		
売上高						
外部顧客への売上高	1,313,598	921,875	1,116,277	3,351,751		3,351,751
セグメント間の内部 売上高又は振替高		1,174	480	1,654	1,654	
計	1,313,598	923,050	1,116,757	3,353,406	1,654	3,351,751
セグメント利益	163,960	106,403	188,661	459,024	223,094	235,930

(注) 1. セグメント利益の調整額 223,094千円は、セグメント間取引消去1,177千円、各報告セグメントに配分していない全社費用 244,446千円及び営業外損益項目(持分法による投資損益を除く) 20,174千円であります。全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、中間連結損益計算書の経常利益と一致しております。

## (収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前中間連結会計期間（自 2024年 1月 1日 至 2024年 6月30日）

財又はサービスの種類別に分解した顧客との契約から生じる収益は以下のとおりであります。

(単位：千円)

	報告セグメント				合計
	再エネサービス	メンテナンスサービス	設計サービス	計	
再エネ設備工事	668,068			668,068	668,068
メンテナンス		878,773		878,773	878,773
システム開発		32,992	76,295	109,287	109,287
システム利用料		114,008		114,008	114,008
設備設計			687,117	687,117	687,117
建築設計			152,020	152,020	152,020
エネルギー設計			185,124	185,124	185,124
顧客との契約から生じる収益	668,068	1,025,775	1,100,557	2,794,401	2,794,401
外部顧客への売上高	668,068	1,025,775	1,100,557	2,794,401	2,794,401

収益認識の時期別に分解した顧客との契約から生じる収益は以下のとおりであります。

(単位：千円)

	報告セグメント				合計
	再エネサービス	メンテナンスサービス	設計サービス	計	
一時点で移転される財及びサービス	668,068	948,994	1,090,537	2,707,601	2,707,601
一定期間にわたり移転される財及びサービス		76,780	10,020	86,800	86,800
顧客との契約から生じる収益	668,068	1,025,775	1,100,557	2,794,401	2,794,401
その他の収益					
外部顧客への売上高	668,068	1,025,775	1,100,557	2,794,401	2,794,401



当中間連結会計期間（自 2025年1月1日 至 2025年6月30日）

財又はサービスの種類別に分解した顧客との契約から生じる収益は以下のとおりであります。

(単位：千円)

	報告セグメント				合計
	再エネサービス	メンテナンスサービス	設計サービス	計	
再エネ設備工事	1,313,598			1,313,598	1,313,598
メンテナンス		799,838		799,838	799,838
システム開発		12,108	74,053	86,161	86,161
システム利用料		109,928		109,928	109,928
設備設計			682,748	682,748	682,748
建築設計			172,352	172,352	172,352
エネルギー設計			187,123	187,123	187,123
顧客との契約から生じる収益	1,313,598	921,875	1,116,277	3,351,751	3,351,751
外部顧客への売上高	1,313,598	921,875	1,116,277	3,351,751	3,351,751

当連結会計年度より、中期経営計画「～変化への挑戦(第1フェーズ)」～をスタートすることを契機に、財又はサービスの種類別売上高について、区分の見直しを行い、変更後の区分により記載しております。この表示方法の変更を反映させるため、前中間連結会計年度の表示の組替を行っております。

収益認識の時期別に分解した顧客との契約から生じる収益は以下のとおりであります。

(単位：千円)

	報告セグメント				合計
	再エネサービス	メンテナンスサービス	設計サービス	計	
一時点で移転される財及びサービス	1,313,598	848,669	1,106,657	3,268,925	3,268,925
一定期間にわたり移転される財及びサービス		73,206	9,620	82,826	82,826
顧客との契約から生じる収益	1,313,598	921,875	1,116,277	3,351,751	3,351,751
その他の収益					
外部顧客への売上高	1,313,598	921,875	1,116,277	3,351,751	3,351,751

( 1 株当たり情報)

1 株当たり中間純利益金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前中間連結会計期間 (自 2024年 1 月 1 日 至 2024年 6 月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年 1 月 1 日 至 2025年 6 月30日)
1 株当たり中間純利益金額(円)	6円75銭	22円47銭
( 算定上の基礎 )		
親会社株主に帰属する中間純利益金額(千円)	60,306	201,104
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る親会社株主に帰属する 中間純利益金額(千円)	60,306	201,104
普通株式の期中平均株式数 ( 株 )	8,939,680	8,948,838
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後 1 株当たり 中間純利益金額の算定に含めなかった潜在株式で、前連 結会計年度末から重要な変動があったものの概要		

(注) 潜在株式調整後 1 株当たり中間純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## 2 【その他】

第36期( 2025年 1 月 1 日から2025年12月31日まで ) 中間配当について、2025年 8 月 7 日開催の取締役会において、2025年 6 月30日の株主名簿に記録された株主に対し、次のとおり中間配当を行うことを決議いたしました。

配当金の総額	125,338千円
1 株当たりの金額	14円00銭
支払請求権の効力発生日及び支払開始日	2025年 9 月 2 日

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

## 独立監査人の中間連結財務諸表に対する期中レビュー報告書

2025年8月8日

株式会社エプロ

取締役会 御 中

PwC Japan有限責任監査法人

東京事務所

指定有限責任社員 公認会計士 天 野 祐一郎  
業務執行社員

指定有限責任社員 公認会計士 小 川 雅 嗣  
業務執行社員

### 監査人の結論

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社エプロの2025年1月1日から2025年12月31日までの連結会計年度の中間連結会計期間（2025年1月1日から2025年6月30日まで）に係る中間連結財務諸表、すなわち、中間連結貸借対照表、中間連結損益計算書、中間連結包括利益計算書、中間連結キャッシュ・フロー計算書及び注記について期中レビューを行った。

当監査法人が実施した期中レビューにおいて、上記の中間連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、株式会社エプロ及び連結子会社の2025年6月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する中間連結会計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項が全ての重要な点において認められなかった。

### 監査人の結論の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に準拠して期中レビューを行った。期中レビューの基準における当監査法人の責任は、「中間連結財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定（社会的影響度の高い事業体の財務諸表監査に適用される規定を含む。）に従って、会社及び連結子会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

### 中間連結財務諸表に対する経営者及び監査等委員会の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して中間連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない中間連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

中間連結財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき中間連結財務諸表を作成することが適切であるかどうかを評価し、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査等委員会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

### 中間連結財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した期中レビューに基づいて、期中レビュー報告書において独立の立場から中間連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に従って、期中レビューの過程を通じて、職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

- ・ 主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の期中レビュー手続を実施する。期中レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。
- ・ 継続企業の前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認められると判断した場合には、入手した証拠に基づき、中間連結財務諸表において、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、適正に表示されていないと信じさせる事項が認められないかどうか結論付ける。また、継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、期中レビュー報告書において中間連結財務諸表の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する中間連結財務諸表の注記事項が適切でない場合は、中間連結財務諸表に対して限定付結論又は否定的結論を表明することが求められている。監査人の結論は、期中レビュー報告書日までに入手した証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。
- ・ 中間連結財務諸表の表示及び注記事項が、我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠していないと信じさせる事項が認められないかどうかとともに、関連する注記事項を含めた中間連結財務諸

表の表示、構成及び内容、並びに中間連結財務諸表が基礎となる取引や会計事象を適正に表示していないと信じさせる事項が認められないかどうかを評価する。

- ・ 中間連結財務諸表に対する結論表明の基礎となる、会社及び連結子会社の財務情報に関する証拠を入手する。監査人は、中間連結財務諸表の期中レビューに関する指揮、監督及び査閲に関して責任がある。監査人は、単独で監査人の結論に対して責任を負う。

監査人は、監査等委員会に対して、計画した期中レビューの範囲とその実施時期、期中レビュー上の重要な発見事項について報告を行う。

監査人は、監査等委員会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去するための対応策を講じている場合又は阻害要因を許容可能な水準にまで軽減するためのセーフガードを適用している場合はその内容について報告を行う。

#### 利害関係

会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

- 
- (注) 1. 上記の期中レビュー報告書の原本は当社(半期報告書提出会社)が別途保管しております。  
2. XBRLデータは期中レビューの対象には含まれていません。